Проект

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № _______

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 15.12.2020 № 1461

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009                    № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2011 № 38 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем размещения нестационарных торговых объектов» (в редакции постановления от 27.08.2020 г. N 533), статьей 7 Устава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, в целях актуализации схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярцевского муниципального района Смоленской области,

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 15.12.2020 № 1461 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» (в редакциях постановлений от 15.06.2021 № 0729, от 02.08.2021 № 0901, от  28.12.2021 № 1719) (далее - Схема) следующие изменения:
1.1. Строку 1.28 исключить из раздела 1 «Торговые киоски и павильоны».
1.2. Раздел 4 «Свободные места для размещения нестационарных торговых объектов» Схемы дополнить строкой:

	4.15
	г. Ярцево, ул. К. Маркса, в районе ж/д № 15
	21
	67:25:0010610:1
	неограниченный срок
	без ограничений
	без ограничений
	-
	свободный участок для размещения НТО

1.3. Строки 4.10. и 4.11 раздела 4 «Свободные места для размещения нестационарных торговых объектов» Схемы изложить в новой редакции:
	4.10
	г. Ярцево, на общественной территории между школами №№ 7,8,9 возле сцены
	100
	отсутствует
	Сезонная торговля
	под установку детских аттракционов
	детские аттракционы
	-
	свободный участок для размещения НТО

	4.11
	г. Ярцево, на общественной территории между школами №№ 7,8,9 возле сцены
	100
	отсутствует
	Сезонная торговля
	под установку детских аттракционов
	детские аттракционы
	-
	свободный участок для размещения НТО

2. Комитету экономического развития и торговли Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в десятидневный срок после утверждения настоящих изменений предоставить копию постановления в Департамент промышленности и торговли Смоленской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и в течение 3 рабочих дней разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.Е. Сбудышева.

image1.png

Ï

ðîåêò

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

«ßÐÖÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ» ÑÌÎËÅÍÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò ____________ ¹ _______

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«ßðöåâñêèé

ðàéîí» Ñìîëåíñêîé

îáëàñòè îò 15.12.2020 ¹ 1461

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 10 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 28.12.2009

¹ 381

-

ÔÇ «Îá îñíîâàõ ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ òîðãîâîé

äåÿòåëüíîñòè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ïîñòàíîâëåíèåì

Àäìèíèñòðàöèè

Ñìîëåíñêîé îáëàñòè îò 27.01.2011 ¹ 38 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè

è óòâåðæäåíèÿ îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ

îáðàçîâàíèé Ñìîëåíñêîé îáëàñòè ñõåì ðàçìåùåíèÿ íåñòàöèîíàðíûõ òîðãîâûõ

îáúåêòîâ» (

â ðåäàêöèè ïîñòàíîâëåíèÿ î

ò 27.08.2020 ã. N 533)

, ñòàòüåé 7 Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «ßðöåâñêèé ðàéîí» Ñìîëåíñêîé îáëàñòè, â

öåëÿõ àêòóàëèçàöèè ñõåìû ðàçìåùåíèÿ íåñòàöèîíàðíûõ òîðãîâûõ îáúåêòîâ íà

òåððèòîðèè ßðöåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ñìîëåíñêîé îáëàñòè,

Администра

ция муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области от 15.12.2020 № 1461 «Об

утверждении схемы

размещения нес

тационарных торговых объектов

на

территории муниципального

образования «

Ярцевск

ий

район

»

Смоленской

области

» (

в редакциях постановлений от 15.06.2021 № 0729, от 02.08.2021 №

0901

,

от

28.12.2021

№

1719

) (далее

-

Схема) следующие изменения:

1.1.

Строку 1.28 искл

ючить из р

аздел

а

1

«

Торговые киоски и

павильоны

»

.

1.2.

Р

аздел 4 «

Свободные места для размещения нестационарных

торговых объектов

» Схемы

дополнить

строк

ой

: